

Handläggare
Christoffer Carlander
Telefon: 0850824055

Till
Skärholmens stadsdelsförvaltning
2022-08-25

Medborgarförslag om att införa en gemenskapsplats med utlåning, utbildningsaktiviteter och sociala möten i Skärholmen

- Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden där förslagslämnaren föreslår att det införs en gemenskapsplats med utlåning, utbildningsaktiviteter och sociala möten i Skärholmen. Enligt förslagsställaren bidrar en gemenskapsplats till att fylla behovet av inkluderande mötesplatser, och framhåller detta som en viktig nyckel för att minska segregationen och verka för en hållbar samhällsutveckling.

Enligt förslaget kan gemenskapsplatsen bidra till en delningsekonomi. Utlåning beskrivs kunna underlätta för ekonomiskt utsatta individer och familjer då kostsamma produkter blir mer tillgängliga. Ett förslag är att anställa personer i behov av arbetsträning.

Förvaltningen föreslår att medborgarförslagens idéer om utlåningsverksamhet som bidrag till en utvecklad delningsekonomi beaktas inom ramen för förvaltningens pågående utredning om att etablera konceptet Fritidsbanken.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för medborgarservice, stadsmiljö
och förebyggande verksamhet

Bodholmsplan 2, 127 26 Skärholmen
Box 503
127 26 Skärholmen
Växel 08-508 24 000
skarholmen@stockholm.se
stockholm.se

Mot bakgrund av en aktivitet i Stockholms stads budget för 2022 utreder stadsdelsförvaltningen möjligheten att etablera konceptet Fritidsbanken i Skärholmen. Utredningsarbetet är avgränsat till konceptet Fritidsbanken och omfattar därmed inte den bredd av verksamheter som efterfrågas i medborgarförslaget. Förvaltningen

kommer att återrapportera status på utredningsarbetet i verksamhetsberättelsen för 2022.

Förvaltningen har i beredningen av ärendet varit i kontakt med Farsta stadsdelsförvaltning som sedan 1 oktober 2021 bedrivit försöksverksamheten Fagersjö fritidsbibliotek, samt med Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning som driver fritidsbibliotek sedan 2 maj 2022. Verksamheterna har inte utvärderats. Fritidsbiblioteken har mer avgränsade uppdrag än den bredd av verksamheter som efterfrågas i medborgarförslagets beskrivning av en gemenskapsplats.

Skärholmens stadsdelsförvaltning bedriver redan idag verksamheter med liknande innehåll som det som beskrivs i medborgarförslaget om demokrati, integration och lokal gemenskap, även om dessa inte är samlade på en plats.

Bakgrund

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden där förslagslämnaren föreslår att det införs en gemenskapsplats med utlåning, utbildningsaktiviteter och sociala möten i Skärholmen.

Ärendet

I det inkomna medborgarförslaget föreslås att en gemenskapsplats med utlåning, utbildningsaktiviteter och sociala möten etableras i Skärholmen. I förslaget efterfrågas att Skärholmens stadsdelsförvaltning upprättar en gemenskapsplats som till en början är en ekologiskt och socialt hållbar mötesplats med utlåningsverksamhet, för att sedan kunna utökas med utbildningsfunktioner.

Enligt förslagsställaren bidrar en gemenskapsplats till att fylla behovet av inkluderande mötesplatser, och framhåller detta som en viktig nyckel för att minska segregationen och verka för en hållbar samhällsutveckling. En gemenskapsplats skulle enligt förslaget bidra till att uppnå flera av de globala målen i Agenda 2030.

Vidare beskrivs att en gemenskapsplats bidrar till att människor oavsett ekonomiska förutsättningar ska kunna delta i aktiviteter som kräver utrustning, utforska sin kreativitet eller delaktighet i samhället. På denna plats kan läxhjälp, språkcafé och studiecirkel premieras, vilket framhålls stärka jämlikhet. Därtill beskrivs att en gemenskapsplats precis som ett bibliotek kan vara en viktig del i att tillgängliggöra samhällsfunktioner som främjar demokrati, integration och lokal gemenskap. I förslaget exemplifieras verksamheter med liknande funktioner, såsom

Fagersjö fritidsbibliotek, Garaget i Malmö, Fryshuset och Cyklopen.

Enligt förslaget kan en gemenskapsplats bidra till en delningsekonomi och utlåning beskrivs kunna underlätta för ekonomiskt utsatta individer och familjer då kostsamma produkter blir mer tillgängliga.

Ett förslag är att anställa personer i behov av arbetsträning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Medborgarservice, stadsmiljö och öppen verksamhet. Synpunkter har inhämtats från avdelningen för stöd och service i egen regi.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att medborgarförslagets idéer om utlåningsverksamhet som bidrag till en utvecklad delningsekonomi beaktas inom ramen för förvaltningens pågående utredning om att etablera konceptet Fritidsbanken.

En aktivitet i Stockholms stads budget för 2022 är att idrottsnämnden vid behov ska bistå stadsdelsnämnderna med att starta fritidsbibliotek i minst två stadsdelar. Staden har avsatt totalt 2 miljoner kronor för stadsdelsförvaltningarna att söka för implementering av fritidsbibliotek. I enlighet med aktiviteten utreder Skärholmens stadsdelsförvaltning möjligheten att etablera konceptet Fritidsbanken. Förvaltningen har sökt medel, som tilldelas om förvaltningen kommer att genomföra konceptet Fritidsbanken. Arbetet med detta uppdrag har tidigare beskrivits i ärendet Öppna ett fritidsbibliotek i Skärholmen, dnr SKHLM 2021/900. Utredningsarbetet är avgränsat till konceptet Fritidsbanken och omfattar därmed inte den bredd av verksamheter som efterfrågas i medborgarförslaget. Förvaltningen kommer att återrapportera status på utredningsarbetet i verksamhetsberättelsen för 2022.

Förslagsställaren exemplifierar med befintliga verksamheter med liknande funktioner som förslagets gemenskapsplats. Förvaltningen har i beredningen av ärendet varit i kontakt med Farsta stadsdelsförvaltning som sedan 1 oktober 2021 drivit försöksverksamheten Fagersjö fritidsbibliotek. Verksamheten kom till efter en skrivelse från politiker i Farsta stadsdelsnämnd. Fritidsbiblioteket drivs inom ramen för arbetsmarknadsinsatser och det huvudsakliga uppdraget är att tillhandahålla platser för arbetsträning. För att driva fritidsbiblioteket har en arbetsledare anställts, som bland annat leder de personer som arbetstränar. Två

personer har arbetstränat under hösten 2021 och två personer under våren 2022. Verksamheten bedrivs i lokaler där stadsdelsförvaltningen även har andra verksamheter. Invånare och medarbetare på förvaltningen har lämnat in begagnade fritidsartiklar och det är gratis att låna från biblioteket. Sedan starten har både antal besökare och utlånade produkter ökat. Under verksamhetens sex första månader var en klar majoritet av de som gjorde lån under 15 år. Försöksverksamheten har ännu inte utvärderats och det finns inga beslut om verksamhetens fortsättning efter år 2022.

Även Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning driver ett fritidsbibliotek. Det startade 2 maj 2022 och är ett samarbete mellan arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningen. Det finns inga avgörande skillnader i organisation och uppdrag mellan detta och det som drivs av Farsta stadsdelsförvaltning. Fritidsbiblioteket inryms i en befintlig parklekslokal. Verksamheten har planering fram till årsskiftet. Inför 2023 görs utvärdering och ställningstagande om ny planering.

De fritidsbibliotek som bedrivs av Farsta respektive Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har mer avgränsade uppdrag än den bredd av verksamheter som efterfrågas i medborgarförslagets beskrivning av en gemenskapsplats.

Skärholmens stadsdelsförvaltning bedriver verksamheter med liknande innehåll som det som beskrivs i medborgarförslaget om demokrati, integration och lokal gemenskap. Det finns också flertalet andra aktörer inom området som på olika sätt och utifrån sina respektive uppdrag bidrar till en mångfald av platser och inriktningar som är tillgängligt för den som vill och har intresse.

I följande stycken redovisas några exempel från såväl förvaltningen som andra aktörer:

På medborgarkontoret har breda målgrupper möjlighet till stöd inom samhällsvägledning och bostadsvägledning med mera. Här hålls också temakvällar riktade till bland annat nyanlända. Under våren 2022 har dessa bland annat handlat om budget- och skuldrådgivning samt hjälp med att skriva cv och personligt brev.

Läxhjälp och annat studiestöd erbjuds inom ramen för förvaltningens främjande och förebyggande verksamheter, ett arbete som är under utveckling för att nå fler barn och unga i behov av stöd.

Förvaltningen arbetar löpande med att utveckla dessa och andra verksamheter för att möta behoven av råd, stöd, vägledning, gemenskap och delaktighet bland invånarna.

Vid årsskiftet 2022/2023 flyttar förvaltningen in i nya lokaler. I de nya lokalerna kommer förvaltningen att driva en så kallad Hub, med möjlighet att arrangera olika aktiviteter som till exempel medborgardialoger.

I centrala Skärholmen bedriver också kulturförvaltningen verksamheter i form av Skärholmens bibliotek och Kulturhuset Stadsteatern i Skärholmen. För närvarande pågår uppförandet av Stockholms hems nya huvudkontor, som kommer att ha kulturverksamheter i bottenplan.

Förvaltningen möjliggör för de som är intresserade av att odla att teckna ett brukaravtal med förvaltningen om att odla i pallkrage på parkmark. I centrala Skärholmen ger Röda korsets folkhögskola en kurs i hållbar utveckling ”Klimat och omställning i teori och praktik” som också har tillgång till odlingsmöjligheter i anslutning till verksamheten, i samverkan med stadsdelsförvaltningen.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag
2. Svar på skrivelse: Öppna ett fritidsbibliotek

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2022-07-04
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2022-07-03